
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación
ordinaria de la obra de rehabilitación y acondicionamiento
de la cubierta del albergue juvenil Gerardo Diego.

Consejería: Empleo y Bienestar Social.
Objeto: 1.1.34/09 “Rehabilitación y acondicionamiento

de la cubierta del albergue juvenil Gerardo Diego de
Solórzano”.

Presupuesto base de licitación: 370.575,32 euros (IVA
incluido).

Plazo de ejecución: 12 meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Requisitos específicos del contratista:
Solvencia económica, financiera o técnica: Lo señalado

en la cláusula J) del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Garantía Provisional: Dispensada.
Criterios de adjudicación: El precio como único criterio.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia y Justicia del
Gobierno de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 -
Santander (Teléfono: 942 207 121, Fax: 942 207 162),
hasta las 13 horas del vigésimo sexto día natural siguiente
a la publicación de este anuncio en el B.O.C.; en caso de
coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la misma
hora del día siguiente hábil.

Cuando la documentación se envíe por correo, deberá
realizarse dentro del mismo plazo y hora indicados en el
párrafo anterior, debiendo el empresario justificar la fecha
y hora de imposición del envío en la oficina de Correos y
anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta
mediante télex, fax o telegrama en el mismo día.

Obtención documentación: En el Servicio indicado en el
apartado anterior se encuentra de manifiesto el proyecto
y en internet: http://www.cantabria.es el pliego de condi-
ciones y demás documentación del contrato a disposición
de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula nº 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares, notificándose la apertura de las proposiciones a los
licitadores presentados en internet:
http://www.cantabria.es (Calendario Mesas de Contrata-
ción).

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula nº 4
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en lo
referente a los sobres A y B.

Santander, 2 de octubre de 2009.–El consejero de Pre-
sidencia y Justicia, P.D. La secretaria general, (Resolu-
ción 18 de junio de 2008), Jezabel Morán Lamadrid.
09/14645

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación
ordinaria del servicio de alimentación, cafetería y limpieza
del Centro de Rehabilitación Psiquiátrica de Parayas.

Consejería: Sanidad.
Objeto: 10.4.3/09 “Servicios de alimentación, cafetería y

limpieza del Centro de Rehabilitación Psiquiátrica de
Parayas”

Presupuesto base de licitación: 3.801.739,47 euros
(IVA incluido).

Plazo de Ejecución: 48 meses, prorrogable.
Admisibilidad de variantes: Se admiten mejoras de con-

formidad con la cláusula B) del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Requisitos específicos del contratista: Clasificación de
contratistas: Grupo M, Subgrupo 6, Categoría C y Grupo
U, Subgrupo 1, Categoría C.

Garantía Provisional: Dispensada.
Criterios de adjudicación: Varios criterios conforme

determina la cláusula N) del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia y Justicia del
Gobierno de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 -
Santander (Teléfono: 942 207 120, Fax: 942 207 162),
hasta las 13 horas del día 23 de noviembre de 2009.

Cuando la documentación se envíe por correo, deberá
realizarse dentro del mismo plazo y hora indicados en el
párrafo anterior, debiendo el empresario justificar la fecha
y hora de imposición del envío en la oficina de Correos y
anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta
mediante télex, fax o telegrama en el mismo día.

Obtención documentación: En el Servicio indicado en el
apartado anterior y en internet: Http://www.cantabria.es,
se encuentran de manifiesto el pliego de condiciones y
demás documentación del contrato a disposición de los
licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula nº 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares, notificándose la apertura de las proposiciones a los
licitadores presentados en http://www.cantabria.es
(Calendario Mesas de Contratación).

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula nº 4
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en lo
referente a los sobres A y B.

Además del sobre “A” deberán presentar tantos sobres
“B” como fases se especifiquen en la cláusula M) del cua-
dro de características específicas del contrato.

BOC - Número 195 Viernes, 9 de octubre de 2009 Página 13329

CONSEJERÍA DE   MEDIO AMBIENTE

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO
DIRECCIÓN DEL 
ADJUDICATARIO

IMPORTE PROCED. DE 
ADJUDICACIÓN

FORMA DE 
ADJUDICACIÓN

2009.1.07.01.0026

MEJORA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN 
CABUERNIGA Y MEJORA DE DEPOSITO 
(FILTRACION EN FRESNEDA, VIAÑA Y RENEDO). 
AYTO. DE CABUERNIGA

ROZAVER S.L.
BO SAN MIGUEL  (VERNEJO)
39500 CABEZON DE LA SAL 206.580,00

PROC. 
NEGOCIADO

PROC.NEG. SIN 
PUBLI.

2009.1.07.01.0027
RENOVACION DE LA RED DE AGUA POTABLE Y 
MEJORA RED DE SANEAMIENTO EN EL BARRIO 
LA PESQUERA (AYTO. DE SELAYA)

FERNANDEZ ROSILLO Y CIA, 
S.L.

CA CASTELAR 31-33, 2º IZDA.
39004 SANTANDER 198.250,00

PROC. 
NEGOCIADO

PROC.NEG. SIN 
PUBLI.

2009.1.07.01.0029

MEJORA Y RENOVACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN EL TERMINO 
MUNICIPAL DE MIERA (AJANEDO, LA 
CANTOLLA, MIRONES Y LINTO). AYTO. DE 
MIERA

CONSTRUCTORA OBRAS 
PUBLICAS SAN EMETERIO S A

CL ALCALDE DOMINGO GOMEZ MAZA 
S/N

39800 RAMALES DE LA VICTORIA
209.900,00

PROC. 
NEGOCIADO

PROC.NEG. SIN 
PUBLI.

2009.1.07.01.0031 RED DE DISTRIBUCION DE AGUA EN CADES Y 
DEPOSITO EN OTERO. AYTO. DE HERRERIAS

EXCAVACIONES GONZALEZ 
VEGA S.L.

PL RÍO DEVA, NAVES 7 Y 19
39548 PESUES 220.800,00

PROC. 
NEGOCIADO

PROC.NEG. SIN 
PUBLI.

2009.1.07.01.0035
RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO Y 
AGUA AL BARRIO DE GISMANA, FASE 1 
(AYUNTAMIENTO DE RUENTE)

CONSTRUCCIONES Y 
EXCAVACIONES ANIBAL S.L.

BO LA RAMPA 42 C
39590 VALLES DE REOCIN 174.875,00

PROC. 
NEGOCIADO

PROC.NEG. SIN 
PUBLI.

2009.1.07.01.0056
MEJORA Y RENOVACION DE LA ARTERIA 
PRINCIPAL DE DISTRIBUCION DE AGUA DE 
MERUELO. 2ª FASE. AYTO. DE MERUELO

SANECAN CANTABRIA S.L.
BO LA ERMITA

39796 CICERO - BARCENA DE CICERO 220.663,63
PROC. 

NEGOCIADO
PROC.NEG. SIN 

PUBLI.

09/14552


